
Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 1 (celkem 18)  

DODATEK č.3 
ke Smlouvě o dílo 

 
uzavřené podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění 
 
č.smlouvy objednatele:  40/08 
č.smlouvy zhotovitele:   08-077-235-PS 
 

na zpracování projektu  
a výkon autorského dozoru stavby  

 

Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží. ” 
 
 
Článek 1 – SMLUVNÍ STRANY  – nemění se 
 
1.1 Objednatel  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Jednající:  Ing. Jan Komárek, generální ředitel 
  
  

Odpovědní zaměstnanci: 
a) ve věcech smluvních:  
 
 (mimo podpisu této SOD a jejich příp. dodatků)  
  
b) ve věcech technických:  
 
c) životní prostředí : 
 
d)  úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 
  
Kontaktní adresa pro zasílání korespondence a daňových dokladů: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa Olomouc 
Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
(dále jen objednatel, SŽDC,ČD) 
 
 
 
 
 
 
1.2. Zhotovitel  
 
Sdružení firem pod názvem: „SDRUŽENÍ PROJEKT ŽUB“ 
 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
se sídlem Legionářská 8, 772 00 Olomouc 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 2 (celkem 18)  

jednající Ing. Pavel Kučera, předseda představenstva 
IČ: 64610357   DIČ: CZ64610357 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1217, dne 
30.01.1996 

a 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
se sídlem Kounicova 688/26, 611 36 Brno 
jednající Ing. František Mráz, jednatel společnosti 
IČ: 44960417  DIČ: CZ44960417 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3803 

a 

SUDOP PRAHA a.s. 
se sídlem Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 
jednající Ing. Josef Fidler, předseda představenstva  
a Ing. Tomáš Slavíček, místopředseda představenstva 
IČ: 25793349   DIČ: CZ25793349 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
 
Účastníci sdružení založeného 05.05.2008 smlouvou o sdružení podle § 829 a násl. zákona č. 40/1964 
Sb., v platném znění, zastoupeni vedoucím účastníkem sdružení, společností MORAVIA CONSULT 
Olomouc a.s., se sídlem Legionářská 8, 772 00 Olomouc, IČ: 64610357, DIČ: CZ64610357, který je 
zmocněn na základě citované smlouvy o sdružení jednat za všechny účastníky sdružení ve smluvních 
vztazích.  
 
Kontaktní zaměstnanci: 
 

a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Kučera, předseda představenstva,  
 

b) ve věcech technických:  
 

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:  
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 8, 772 00 Olomouc 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
1.3.Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 

smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň 
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.  

 
Smluvní strany se dohodly Dodatkem č.3 upravit obsah projektové dokumentace v souvislosti 
s výzvou objednatele č.j. SSO-U3-3902/2009/Ba ze dne 20.10.2009, nabídky zhotovitele ze dne 
9.11.2009  a  rozhodnutím objednatele rozfázovat plánovanou výstavbu a tedy i projekt stavby do 
dvou na sebe navazujících stavebních etap. 
Vzhledem k dopadu výše uvedené změny jsou tímto dodatkem dotčeny články 2, 4, 5 ,6 smlouvy o 
dílo a přílohy 3 a 5 smlouvy o dílo a to následovně: 
 
 
 

I.) 
Článek 2 -  PŘEDMĚT SMLOUVY  - upravuje se bod 2.2 a 2.5. a dále se přidává bod 2.6. 
Bodem 2.6. se  upravuje - v souladu se zněním Obchodních podmínek všeobecných, čl. 23 Změny, 
odstavec 23.2 - předmět díla v odstavcích  2.6.1, 2.6.2 a 2.6.3.  
 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 3 (celkem 18)  

2.2. Dílem se rozumí zpracování projektu stavby a výkon autorského dozoru stavby „Železniční 
uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží“ dle podmínek zadávací 
dokumentace, dodatků č. 1, 2 a 3 k základní smlouvě o dílo, včetně zpracování hodnocení 
efektivnosti stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti železničních staveb“, 
zajištění aplikace zák.č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, do projektové dokumentace ve smyslu Pokynu ředitele odboru investičního SŽDC  č.3/07 
ze dne 13.2.2007, včetně projednání s příslušnými složkami ČD a SŽDC, dotčenými orgány státní 
správy  a dalšími osobami a zapracování připomínek do projektu stavby. Stavba řeší modernizaci 
nákladního průtahu - průjezdu koridoru uzlem Brno a v jeho trase navržení nového 
osobního nádraží s dostatečným počtem dopravních kolejí a perónních hran. Součástí je i 
řešení vyvolaných úprav navazujících tratí uzlu Brno. 

 
2.5. V důsledku nově zjištěných skutečností, vyvolaných změnami techn. řešení v průběhu projektových 

prací, byl pracovní tým zhotovitele – za souhlasu objednatele – rozšířen o podzhotovitele, 
specializující se na danou problematiku a to následovně: 

 

Služby, u kterých se 
předpokládá poddodávka 

Jméno a údaje o 
budoucím 

poddodavateli 

Hodnota 
poddodávky jako 

procento celkových 
nákladů projektu 

Zkušenosti v podobných 
zakázkách 

Mosty – SO 02-19-06,09 

TOP CON servis 
s.r.o. 

IČ: 45274983 

sídlo: Praha 2, 
Varšavská 30 

             

 

Optimalizace trati Plzeň –
Stříbro (25 SO) 

Optimalizace trati Stříbro – 
Planá (21 SO) 

Průjezd uzlem Plzeň (29 SO) 

SO 02-06-67, SO 02-06-68, SO 

02-06-68.1, SO 02-06-68.2, SO 

30-06-57, SO 30-06-57.1, SO 

30-06-57.2, SO 30-06-58, SO 

30-06-58.1, SO 30-06-58.2, SO 

30-06-60, SO 30-06-60.1, SO 

30-06-63, SO 30-06-63.1, SO 

30-06-63.2, SO 30-06-63.3, SO 

30-06-63.4, SO 30-06-63.7, SO 

30-06-63.8, SO 30-06-63.9, SO 

30-06-57, SO 30-06-57.21, SO 

30-06-57.22, SO 30-06-57.23, 

SO 30-06-57.24, SO 30-06-

57.25, SO 30-06-57.26, SO 30-

06-57.27, SO 30-06-58 , 

SO 30-06-58.21, SO 30-06-59, 

SO 30-06-60, SO 30-06-60.21, 

SO 30-06-57, SO 30-06-57.51, 

SO 30-06-57.52, SO 30-06-57, 

SO 30-06-57.61, SO 30-06-

57.62, SO 02-06-67, SO 30-06-

61, SO 30-06-61.1, SO 30-06-

61.2, SO 30-06-61.3, SO 30-06-

61.4, SO 30-06-34, SO 30-06-

36, SO 30-06-59, SO 30-06-62, 

SO 30-06-62.21, SO 30-06-

62.22, SO 30-06-62.23 

SUDOP Energo 
a.s. 

IČ: 

Sídlo: Praha 3 

Olšanská 1 

 

Projekty SŽDC, s.o.: 

ČD DDC, Modernizace úseku 
tratě Studénka – Ostrava 

 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 4 (celkem 18)  

Pozem. objekty                   SO 

31-15-01,02,03,04 

mmcité a.s. 

IČ: 25330781 

sídlo: Bílovice, 
Bílovice č.p. 519 

  

 
Parciální působnost na většině 

zakázek modernizace žel. koridorů 
v ČR 

Technologie areálu ČSAD 

JORCON s.r.o. 

IČ:60489871 

sídlo: Praha 3, 
Štítného 23,  

 
PS:  Rekonstrukce žel. uzlu 

Břeclav, 1. stavba 

Pozemní komunikace, terénní 

úpravy                        

SO 02-18-31, SO 02-18-32, SO 

02-18-34, SO 30-18-47, SO 30-

18-48, SO 30-18-49, SO 02-18-

41, SO 02-18-47  

LINEPLAN s.r.o. 

IČ: 62255860 

Sídlo: Ostrava, 
28.října 168  

 

Projekty SŽDC, s.o.: 

ČD DDC, Modernizace úseku 
tratě Studénka – Ostrava, 
2.stavba – žst.Ostrava-Svinov, 
Rekonstrukce výpravní budovy 
a přednádraží 

Optimalizace trati st.hr.SR – 
Mosty u Jablunkova – Bystřice 
n.Olší 

SO 30-19-07.2, SO 30-19-
09.1,SO 31-23-01, SO 31-
23-02, SO 31-23-02.1, SO 

31-23-02.2, SO 31-23-02.3, 
SO 31-23-03 

THERMOPLUS, 
s.r.o. 

IČ: 449 60 786 

Sídlo: Brno, 
Obřanská 60  

 - 

Posouzení rizik a návrh 
doporučení na jejich snížení 

v souvislosti s případným 
vznikem mimořádných 

událostí během provozu 
dokončené stavby. 

Doc. Kvarčák  - 

SO 02-21-01,SO 02-21-03, 
SO 02-21-04, SO 02-21-06, 
SO 02-21-07, SO 31-21-01, 
SO 31-21-02, SO 31-21-03, 
SO 31-21-04, SO 31-21-06, 
SO 31-21-08, SO 31-21-09 

GAsAG spol. s r.o. 

IČ: 

 Sídlo: Brno,             
Ječná 1321/29 

 - 

PS 30-28-06.1,                  
PS 30-28-06.2                   
PS 02-28-01.2,                  
PS 02-28-01.3,                  
PS 02-28-01.5,                  
PS 02-28-01.9,                  
PS 05-28-01.2 

KVADRO spol. 
s.r.o. 

IČ: 42864593 

Sídlo: Bohumín-
Skřečoň, Cihelní 

č. p. 290 

 

Projekty SŽDC, s.o.: 

Bystřice – Český Těšín (PS 
provizorky Třinec) 

Šatov - Znojmo (definitivní 
tratové zab. zař. v úseku 
Znojmo - Olbramkostel, 
 provizorní zab.zař.) 

ŽUB. 1.část odstavného 
nádraží (provizorní stavy 
během přestavby stanice Brno-
Horní Heršpice) 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 5 (celkem 18)  

SO 02-41-71, SO 02-41-72, 
SO 30-41-01, SO 30-42-01, 
SO 31-42-01, SO 31-42-02 

Ing.Svatopluk 
Holotík                

IČ: 64314618 

Sídlo: Brno, 
Jugoslávská 100 

 

 

Projekty SŽDC, s.o.: 

ČD Brno - 1.část odstavného 
nádraží , I.etapa     

Železniční uzel Brno - 1.část 
osobního nádraží – přípravná 
dokumentace 

Železniční uzel Brno - 
modernizace průjezdu - úsek 
30 – přípravná dokumentace 

 
 
2.6. Na základě nového požadavku, specifikovaného dopisem ze dne 7.9.2009, výzvou  objednatele č.j. 

SSO-U3-3902/2009/Ba ze dne 20.10.2009 a rozhodnutím objednatele na rozdělení projektové 
dokumentace, do dvou etap, bude obsah předmětu díla upraven oproti soutěžní nabídce 
zhotovitele.  

 Rozdělení stavby, včetně projektové dokumentace, bude provedeno do dvou etap, pod názvy: 
- „Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží – 1.etapa“               
- „Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží – 2.etapa“. 

2.6.1. Dokumentace 1. etapy stavby  
Projektová dokumentace 1. etapy  stavby „Železniční uzel Brno,  modernizace průjezdu a I. 
část osobního nádraží – 1.etapa“ je tvořena vybranými objekty, u nichž došlo k jejich 
následujícím dotčením: 

a) PS, SO zůstává beze změny vztažmo k zadávací dokumentaci stavby 

b) PS, SO je obsahově upraven vztažmo k zadávací dokumentaci stavby  (zmenšení resp. zvětšení 
rozsahu s přímým dopadem do rozsahu projektových prací) - požadavek obsažen ve výzvě č.j. 
SSO-U3-3902/2009/Ba ze dne 20.10.2009 

c) PS, SO je nový, nebyl uvažován v rámci zadávací dokumentace. Požadavek objednatele byl 
obsažen ve výzvě č.j. SSO-U3-3902/2009/Ba ze dne 20.10.2009. 

Veškeré výše popsané možnosti dotčení jsou obsaženy v tabulce, včetně ocenění projektových 
nákladů.  
Vzhledem k rozsahu této části dokumentace je její detailní skladba uvedena ve formě 
tabulkového přehledu v samostatné příloze tohoto dodatku - Příloha č. 1. 

2.6.2. Dokumentace 2. etapy stavby  
Projektová dokumentace 2. etapy  stavby „Železniční uzel Brno,  modernizace průjezdu a I. 
část osobního nádraží – 2.etapa“ je tvořena vybranými objekty, u nichž došlo k jejich 
následujícím dotčením: 

a) PS, SO zůstává beze změny vztažmo k zadávací dokumentaci stavby 

b) PS, SO je obsahově upraven vztažmo k zadávací dokumentaci stavby  (zmenšení resp. zvětšení 
rozsahu s přímým dopadem do rozsahu projektových prací) - požadavek obsažen ve výzvě č.j. 
SSO-U3-3902/2009/Ba ze dne 20.10.2009 

c) PS, SO je nový, nebyl uvažován v rámci zadávací dokumentace. Požadavek objednatele byl 
obsažen ve výzvě č.j. SSO-U3-3902/2009/Ba ze dne 20.10.2009. 

Veškeré výše popsané možnosti dotčení jsou obsaženy v tabulce, včetně ocenění projektových 
nákladů.  
Vzhledem k rozsahu této části dokumentace je její detailní skladba uvedena ve formě 
tabulkového přehledu v samostatné příloze tohoto dodatku - Příloha č. 1. 

2.6.3. Na základě rozhodnutí objednatele o rozdělení projektu stavby do dvou navazujících stavebních 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 6 (celkem 18)  

etap,  dochází ke zrušení následujících PS, SO  –  respektive jejich podobjektů  –  projektu 
stavby „Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží“, které 
byly uvedeny v zadávací dokumentaci zakázky:   

Vzhledem k rozsahu této části dokumentace je její detailní skladba uvedena ve formě 
tabulkového přehledu v samostatné příloze tohoto dodatku - Příloha č. 2.  Jedná se o 
souhrnný přehled všech dosud rušených SO, PS projektu – včetně jejich případné 
rozpracovanosti.  
  

2.6.4 Rozdělením projektu stavby do dvou navazujících stavebních etap, dochází k přesunu 
některých původně samostatných provozních souborů a stavebních objektů, které byly 
uvedeny v zadávací dokumentaci zakázky, do jiných  stavebních objektů a provozních 
souborů projektu stavby „Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního 
nádraží“: 

 

Přesouvaná 
podsložka či objekt  Název PS, SO 

Přesunuto do 
podsložky či 

objektu  

PS 02-28-01.6 Brno hl.n., demontáže zab. zař. PS 02-28-01.5 

PS 02-28-01.7 Brno Horní Heršpice, demontáže zab. zař. PS 02-28-01.1 

PS 02-28-01.8 Brno dolní n., demontáže zab. zař. PS 02-28-01.3 

PS 02-28-02.2 Brno odstavné n., demontáže zab. zař. PS 02-28-02.1 

PS 02-09-02 Odstavné nádraží - provozní objekt, rozvodna 22 kV PS 02-13-02.1 

PS 02-09-01 Osobní nádraží - Provozní budova, rozvodna 22 kV PS 30-13-01.2 

PS 02-13-19 Osobní nádraží - lichá skupina, TS 25/0,4kV pro ZZ PS 30-13-06 

PS 30-13-04 Trafostanice 25/0,4 kV EOV -část osobní nádraží - jižní  zhlaví  PS 02-13-18 

PS 30-07-03 Provozní uzemnění  - osobní nádraží SO 02-06-54 

SO 02-06-14 Odstavné n., kolejová skupina 300 -  osvětlení SO 30-06-12 

SO 02-06-26 Odstavné n., kolejová skupina 200 -  osvětlení SO 30-06-12 

SO 04-06-06 Osvětlení kolejiště - kolejová skupina 400-414 SO 30-06-12 

SO 30-06-40 t.ú.  km 3,1 - most řeky Svitavy, osvětlení výhybkového 
pole 

SO 30-06-22 

SO 02-06-38 Osobní nádraží - jižní zhlaví -  osvětlení SO 30-06-17 

SO 02-06-43 Osobní nádraží - severní zhlaví -  osvětlení SO 30-06-22 

SO 02-06-51 Průtah osobním nádražím - kabelové rozvody nn  SO 30-06-27 

SO 02-06-53 Průtah osobním nádražím osvětlení kabelových prostorů  SO 30-06-29 

SO 02-06-21 Odstavné n., kolejová skupina 400, jednovypínačová 
spínací stanice - uzemnění SO 02-06-15 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 7 (celkem 18)  

SO 02-06-44 Osobní nádraží - severní zhlaví - TS 25/0,4kV pro EOV   
a ZZ - uzemnění SO 30-06-23 

SO 30-06-24 Severní zhlaví - trafostanice zab.zař.  - uzemnění SO 30-06-23 

SO 31-15-03 zast. Brno-Židenice, přístřešky pro cestující  SO 31-15-04 

 

Výše uvedené změny nemají vliv na cenu projektu jako celku. 
 
2.6.5 Rozdělením projektu stavby do dvou navazujících stavebních etap, dochází k přeřazení 

některých vybraných provozních souborů a stavebních objektů, které byly uvedeny 
v zadávací dokumentaci zakázky, do jiných částí dokumentace projektu stavby „Železniční 
uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží“: 

 
Přesouvaná 

podsložka či objekt  Název  SO 
Přeřazeno do 

části dok.  
SO 30-06-32 Osvětlení komunikace pod mostem v ul. Masná  E.3.9.3 

SO 30-06-33 Osvětlení komunikace pod mostem v ul. Dornych E.3.9.3 

SO 30-06-35 Osvětlení komunikace v ul. Široká E.3.9.3 

SO 31-06-11 Most ul. Charbulova, osvětlení silničního prostoru E.3.9.3 

SO 31-06-12 Most ul. Olomoucká, osvětlení silničního prostoru E.3.9.3 

SO 31-06-14 Most ul. Nezamyslova, osvětlení silničního prostoru E.3.9.3 

SO 31-06-15 Most ul. Táborská, osvětlení silničního prostoru E.3.9.3 

SO 31-06-16 Most ul. Jílkova, osvětlení silničního prostoru E.3.9.3 

SO 31-06-17 Most ul. Filipínského , osvětlení silničního prostoru E.3.9.3 

SO 31-06-18 Most ul. Bubeníčkova , osvětlení silničního prostoru E.3.9.3 

SO 31-06-20 Most ul. Lazaretní , osvětlení silničního prostoru E.3.9.3 

SO 30-06-34 Osvětlení komunikace pod mostem v ul. Plotní E.3.9.3 

SO 30-06-36 Osvětlení komunikace pod mostem přes Svratku E.3.9.3 

    
Výše uvedené změny nemají vliv na cenu projektu jako celku. 

 

2.6.6 Na základě výzvy objednatele  dochází k rozšíření předmětu díla o  uvedené podobjekty 
provozních souborů a stavebních objektů do objektové skladby projektu stavby „Železniční 
uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží“. 

 K nutnému rozšíření objektové skladby dokumentace 1. resp. 2. etapy stavby vedou technické 
požadavky a nové skutečnosti, které nebyly známé v průběhu zpracování předchozího stupně 
dokumentace. Současně vznikly bez vlivu rozdělení stavby do samostatných etap.  

a) 
SO 30-15-14.2 Kabelovod – severní část  



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 8 (celkem 18)  

Oproti předcházejícímu stupni dokumentace dojde k navýšení rozsahu projektových prací na 
oboustranném kabelovodu SO 30-15-14 o úsek Brno os.nádr. – Brno Židenice od km 143,900 do km 
146,080 (celková délka 5035 m). To bylo způsobeno významným nárůstem počtu požadovaných kabelů 
od správců sítí, novým požadavkem na vedení ukolejňovacího lana a především změnou koncepce 
napájení, v jejichž důsledku by muselo dojít k rozšíření prostoru mezi parapety opěrných zdí a krajní 
kolejí až o 1m. Rozšiřování tohoto prostoru není ze strany objednatele žádoucí a mělo by dopad na 
investiční náklady stavby, ale i na bezpečnost provozu. Z těchto důvodů je nově navržen v obou částech 
traťových úseků oboustranný kabelovod, který minimalizuje prostorové nároky na pokládku kabelů a 
neovlivní bezpečnost provozu. 
b) 

SO 31-16-01.2 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, železniční spodek - opěrná zeď v km 146.150 - 
146.215  

Na základě závěrů v projektu provedeného aktualizovaného stavebnětechnického průzkumu výše 
uvedené opěrné zdi je z důvodu bezpečnosti nově rozhodnuto o nutné sanaci plotu, římsy a líce zdi 
v minimálním rozsahu (cca 70 m).  

c) 

SO 31-16-01.3 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, železniční spodek - opěrná zeď v km 145,334-
145,404 

V důsledku omezení prostorových záborů v oblasti nového kabelovodu a souběhu nepřekládaných 
plynovodních vedení, je objednatelem požadováno před mostem na ulici Filipínského vybudovat podél 
koruny drážního tělesa opěrnou zídku.  

d) 
SO 31-19-38.3 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, návěstní lávka v km 159,039 

SO 31-19-38.4 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, návěstní lávka v km 159,350 

SO 31-19-38.6 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, návěstní lávka v km 161,397 

Na základě komisionálního situování návěstidel, které musí být vždy provedeno v rámci projektu 
stavby, vznikla nová potřeba výstavby třech návěstních lávek.   
e) 
SO 01-15-12 odst.nádr.- Protihluková stěna 

Z důvodu nerealizace odstavného nádraží I. část, II. etapa v předstihu před ŽUB - modernizací průjezdu 
a 1. částí osobního nádraží a z důvodu nutnosti zajištění limitů hlukové zátěže ve venkovním chráněném 
prostoru je nutné realizovat uvedenou protihlukovou zeď, dříve uvažovanou v rámci stavby odstavného 
nádraží. 

f) 
SO 31-15-06.2 Stavební úpravy stavědla 6, Brno - Maloměřice 

Je nutné navrhnout stavební úpravy ve stavědle 6 Brno Maloměřice pro následné zapojení odbočky 
Hády do elektronického staničního zabezpečovacího zařízení kolejiště žst. Maloměřice. 
g) 
PS 02-13-02.2 ON - provozní objekt, transformovna 22/0,4 kV – TS 024 kolej 400 
PS 02-07-12.1 ON - provozní objekt – rozvodna nn – úprava rozvodny nn v OPT 
PS 02-07-12.2 ON - provozní objekt – rozvodna Rnn1 v TS 024 kolej 400 
PS 02-07-12.3 ON - provozní objekt – rozvodna Rnn2 v km 141,380 

PS 04-03-16.2 Vakuová stanice 

PS 04-03-16.3 Odsávací skříně 

PS 04-03-16.4 Energetické stojany 

PS 04-03-16.5 Stojany tlakového vzduchu 
PS 02-05-04.1 Brno ON - provozní objekt - zařízení DŘT v TS-020 
PS 30-05-04.2 Brno ON - provozní objekt - zařízení DŘT v TS-026 
PS 30-05-05.2 Brno ON - provozní budova, doplnění DŘT TS-032 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 9 (celkem 18)  

SO 02-15-18.2 ON - Trafostanice 22kv/0,4kW v km 141,400 

SO 02-15-18.3 ON - Trafostanice 22kv/0,4kW v km 143,440 

SO 02-15-22.2 ON - Vakuová stanice L 

SO 02-15-22.3 ON - Vakuová stanice P 

Z důvodu zajištění technologických činností na kolejových svazcích souvisejících s osobním nádražím a 
pro zajištění optimalizace a koordinace projekčních prací v rámci celého železničního uzlu, které  
umožní provoz a funkčnost osobního nádraží je nutné projekční zpracování nových výše uvedených 
provozních souborů a stavebních objektů. 
 
2.6.7. Na základě výzvy objednatele dochází u některých provozních souborů a stavebních objektů 

projektu stavby k  významné úpravě obsahu (náplně) technického řešení PS, SO, jež 
nemohlo být obsaženo v soutěžní nabídce zhotovitele: 

a) 
PS 31-28-01.1 Brno os.nádr. - Brno-Židenice, definitivní SZZ 
PS 31-28-05.1 žst. Brno-Maloměřice, úprava SZZ 

Z důvodu zajištění železničního provozu, zajištění jeho plynulosti a bezpečnosti je nutné provést 
zapracování odbočky Hády do elektronického staničního zabezpečovacího zařízení kolejiště žst. 
Židenice a Maloměřice. 
 

b) 
SO 30-19-18 Brno - Přerov, opěrné zdi v areálu MEDOP v n.km 3,520 - 3,584 

Z důvodu omezení výkupů dotčených pozemků v areálu firmy M.B.Keramika spol. s r.o.  je nutno navr-
hnout opěrnou zeď délky 64 m v uvedeném km. 
 

c) 
SO 30-19-19 Brno - Přerov, mostní estakáda přes areál ČSAD a SCANIA v n.km 3,584 - 3,994  

 

Objednatel rozhodl – na základě doporučení oponentní společnosti posuzující návrh mostní konstrukce 
– o modifikaci technického řešení objektu. požadavek zahrnut ve výzvě č.j. SSO-U3-3902/2009/Ba ze 
dne 20.10.2009 
 Modifikace technického řešení, které je v souladu se schválenou koncepcí z přípravné dokumentace, 
spočívá v zapracování variantních technických úprav nosné mostní konstrukce uvedených v expertním 
posudku  zpracovaným  firmou TOPCON. 

 d) 
PS 02-07-14 ON - provozní objekt, transformovna EPZ 22/3/1,5 kV 
PS 02-07-15 ON - provozní objekt, transformovna EPZ 25/3/1,5 kV 
PS 02-03-01 Uložiště LTO  č. 1 na koleji  č. 507 a 509 
SO 02-22-05 Brno ON - doplňování osobních vozů-rozvod vody 

SO 02-27-07 Brno ON - odvodnění ploch 

SO 02-27-12 Brno ON - splašková kanalizace pro objekty v kolejišti 

SO 02-15-16 ON - Provozní budova 

SO 02-15-17 Rozvodna VN 3kV – L 

SO 02-15-18 Rozvodna VN 3kV – P 

SO 02-15-19 ON - Úběžiště posunovačů 

SO 02-15-22.1 Stáčení a výdej LPG L + kompresorovna S 

Z důvodu zajištění technologických činností na kolejových svazcích souvisejících s osobním nádražím a 
pro zajištění optimalizace a koordinace projekčních prací v rámci celého železničního uzlu, které  
umožní provoz a funkčnost osobního nádraží je nutné rozšíření výše uvedených provozních souborů a 
stavebních objektů. 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 10 (celkem 18)  

e) 
SO 31-22-04 Brno-Židenice – zhlaví Hády, ochrana vodovodů 

SO 31-22-04.1 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, přeložka kanalizace DN 1400 

Z důvodu aktuálně nevyhovujícího stavu vodovodního řádu DN 125 a na základě projednání projektu 
stavby s vlastníkem infrastruktury tj. BVK a.s. je nutné zajistit proti přípravné doku-mentaci přeložku 
tohoto vodovodního řádu. 
f) 
SO 31-15-80 Modernizace průjezdu  - IPO 
SO 31-15-51 Brno os.nádr.-Brno-Židenice, PHS v km 143,784-145,173 vlevo 

SO 31-15-52 Brno os.nádr.-Brno-Židenice, PHS v km 145,616-145,976 vlevo 

SO 31-15-53 Brno os.nádr.-Brno-Židenice, PHS v km 146,440-159,174 vlevo 

SO 31-15-54 Brno os.nádr.-Brno-Židenice, PHS v km 159,174-159,742 vlevo 

SO 31-15-55 Brno os.nádr - Brno-Židenice, PHS v km 144,862-146,024 vpravo 

SO 31-15-56 Brno os.nádr.-Brno-Židenice, PHS v km 146,064-146,340 vpravo 

SO 31-15-57 Brno os.nádr.-Brno-Židenice, PHS v km 146,314-146,825 vpravo 

SO 31-15-58 Brno os.nádr.-Brno-Židenice, PHS v km  146,787-159,178 vpravo 

SO 31-15-60 Brno os.nádr.-Brno-Slatina, PHS v km 1,260-1,860 vpravo 

SO 31-15-61 Brno os.nádr.-Brno-Slatina, PHS v km 0,000-0,301 vlevo 

SO 31-15-62 Brno os.nádr.-Brno-Slatina, PHS v km 0,301-0,530 vlevo 

SO 31-15-63 Brno os.nádr.-Brno-Slatina, PHS v km 2,236-2,555 vpravo 

SO 31-15-65 Brno os.nádr.-Brno-Židenice, PHS v km 145,482-145,637 vpravo 

 
V souvislosti s aktualizací hlukové studie a návrhu protihlukových opatření dochází u jednotlivých 
stavebních objektů k modifikaci technických řešení (úprava délky stěn, jiné technické řešení 
protihlukových stěn, zmenšení počtu individuálních protihlukových opatření). 
 

III.) 
Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ - upravuje se znění bodu 4.2.a 4.3.  
 
4.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude dílo provádět v následujících etapách a termínech: 
 

1. etapa 15.07.2008       -  uzavření vstupních porad 

2. etapa 14.11.2008                   - uzavření koncepce řešení - 1.kontrola objednatelem  - 
plnění ve smyslu Zadávací dokumentace - díl 2 – Obchodní 
podmínky, část 4 – přílohy obchodních podmínek, body A3 
a A4  (výjma částí dokumentace, akceptujících změny 
požadavků dle tohoto dodatku)  

3. etapa 30.04.2009            -   technické  řešení - 2. kontrola objednatelem, 
 předání zpracované objemové studie areálu ČSAD 

4. etapa 15.09.2009                   -  předání dokumentace části projektu stavby „Železniční 
uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží 
– 1.etapa“  k připomínkám  

5. etapa do 4.12.2009  (mění se)    -  projednání připomínek části projektu stavby „Železniční 
uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží 
– 1.etapa“ z připomínkového řízení objednatele 

6. etapa 31.1.2010                     - konečné plnění části projektu stavby „Železniční uzel Brno, 
modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží – 1.etapa“ 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 11 (celkem 18)  

projektu stavby včetně zapracování všech připomínek z 
připomínkového řízení  vč. digitální formy dokumentace 

7. etapa 15.11.2010  (mění se)     -  předání dokumentace části projektu stavby „Železniční 
uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží 
– 2.etapa“  k připomínkám  

8. etapa  2.1.-15.1.2011 (nová)       -  projednání připomínek části projektu stavby „Železniční 
uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží 
– 2.etapa“ z připomínkového řízení objednatele 

9. etapa 28.2.2011 (nová)             -    konečné plnění části projektu stavby „Železniční uzel Brno, 
modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží – 2.etapa“ 
projektu stavby včetně zapracování všech připomínek z 
připomínkového řízení  vč. digitální formy dokumentace 

  -      posouzení shody dokumentace (interoperabilita) 

10. etapa 30.11.2015 (mění se)      -  konečný termín plnění zakázky - ukončení výkonu AD 
 
Autorský dozor  
 
Výkon autorského dozoru bude prováděn ode dne zahájení realizace stavby                           
Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží.  
 
T: zahájení stavby – ukončení realizace vlastní stavby (předpokládaný termín- listopad 2015) 
 

4.3. Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění díla  dle etap 1-10 v jednotlivých dílčích termínech       
plnění, uvedených v bodě 4.2. smlouvy a přílohách obchodních podmínek . 

 
 
 

IV) 
Článek 5 -  CENA ZA DÍLO - upravuje se znění bodu 5.1. 
 
5.1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to:  

 
A) PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE  - mění se 

 
CENOVÝ ROZBOR: 
 

• Úprava ceny plynoucí se změny objektové skladby dle odst. 2.6.1: 

Vzhledem k rozsahu této části dokumentace je její detailní skladba uvedena ve formě 
tabulkového přehledu v samostatné příloze tohoto dodatku – Příloha č. 1. 

           Dílčí úprava  ceny díla bez DPH   354 002 958,- Kč   

• Úprava ceny plynoucí se změny objektové skladby dle odst. 2.6.2.: 

Vzhledem k rozsahu této části dokumentace je její detailní skladba uvedena ve formě 
tabulkového přehledu v samostatné příloze tohoto dodatku – Příloha č. 1. 

           Dílčí úprava  ceny díla bez DPH   188 033 326,- Kč   

• Úprava ceny plynoucí se změny objektové skladby dle odst. 2.6.3: 
Vzhledem k rozsahu této části dokumentace je její detailní skladba uvedena ve formě 
tabulkového přehledu v samostatné příloze tohoto dodatku - Příloha č. 2. 

           Dílčí úprava  ceny díla bez DPH      3 401 990,- Kč   



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 12 (celkem 18)  

   (Cena zahrnuje pouze rozpracovanost  rušených SO, PS, odsouhlasenou objednatelem. Cena 
ostatních  rušených SO, PS není relevantní, neboť ty již nejsou obsaženy v novém obsahu 
díla, dle Přílohy č. 1 a 2)  

• Úprava ceny plynoucí se změny objektové skladby dle odst. 2.6.4: 

           Dílčí úprava  ceny díla bez DPH    0,- Kč 

• Úprava ceny plynoucí se změny objektové skladby dle odst. 2.6.5: 

           Dílčí úprava  ceny díla bez DPH    0,- Kč 

• Úprava ceny plynoucí se změny objektové skladby dle odst. 2.6.6.a,b,c, 
d,e,f,g: 

Cenový rozbor: 

PS, SO 

NABÍDKOVÉ 
PROJEKTOVÉ 

NÁKLADY 

NOVÉ 
PROJEKTOVÉ 

NÁKLADY ÚPRAVA CENY 

    (Kč) (Kč) (Kč) 
SO 30-15-14.2 Kabelovod – severní část     

SO 31-16-01.2 
Brno os. nádr. - Brno-Židenice, 
železniční spodek - opěrná zeď 
v km 146.150 - 146.215     

SO 31-16-01.3 
Brno os. nádr. - Brno-Židenice, 
železniční spodek - opěrná zeď 
v km 145,334-145,404    

SO 31-19-38.3 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, 
návěstní lávka v km 159,039    

SO 31-19-38.4 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, 
návěstní lávka v km 159,350    

SO 31-19-38.6 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, 
návěstní lávka v km 161,397    

SO 01-15-12 odst.nádr.- Protihluková stěna    

SO 31-15-06.2 Stavební úpravy stavědla 6, 
Brno - Maloměřice    

PS 02-13-02.2 
ON - provozní objekt, 
transformovna 22/0,4 kV – TS 
024 kolej 400    

PS 02-07-12.1 ON - provozní objekt – rozvodna 
nn – úprava rozvodny nn v OPT    

PS 02-07-12.2 ON - provozní objekt – rozvodna 
Rnn1 v TS 024 kolej 400    

PS 02-07-12.3 ON - provozní objekt – rozvodna 
Rnn2 v km 141,380    

PS 04-03-16.2 Vakuová stanice    

PS 04-03-16.3 Odsávací skříně    

PS 04-03-16.4 Energetické stojany    

PS 04-03-16.5 Stojany tlakového vzduchu    

PS 02-05-04.1 Brno ON- provozní objekt - 
zařízení DŘT v TS-020    

PS 30-05-04.2 Brno ON - provozní objekt - 
zařízení DŘT v TS-026    

PS 30-05-05.2 Brno ON - provozní budova, 
doplnění DŘT TS-032    

SO 02-15-18.2 ON - Trafostanice 22kv/0,4kW v 
km 141,400    

SO 02-15-18.3 ON - Trafostanice 22kv/0,4kW v 
km 143,440    



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 13 (celkem 18)  

SO 02-15-22.2 ON - Vakuová stanice L    
SO 02-15-22.3 ON - Vakuová stanice P    

C E L K E M 7393501 

Dílčí úprava  ceny díla bez DPH                  0,- Kč                         
(obsaženo v bodech 2.6.1 a 2.6.2)  
 

• Úprava ceny plynoucí se změny objektové skladby dle odst. 
2.6.7.a,b,c,d,e,f.: 

Cenový rozbor: 

PS, SO 

NABÍDKOVÉ 
PROJEKTOVÉ 

NÁKLADY 

NOVÉ 
PROJEKTOVÉ 

NÁKLADY ÚPRAVA CENY 

    (Kč) (Kč) (Kč) 

PS 31-28-01.1 Brno os.nádr. - Brno-Židenice, 
definitivní SZZ    

PS 31-28-05.1 žst. Brno-Maloměřice, úprava 
SZZ    

SO 30-19-18 
Brno - Přerov, opěrné zdi v 
areálu MEDOP v n.km 3,520 - 
3,584 

   

SO 30-19-19 
Brno - Přerov, mostní estakáda 
přes areál ČSAD a SCANIA v 
n.km 3,584 - 3,994  

   

PS 02-07-14 ON- provozní objekt, 
transformovna EPZ 22/3/1,5 kV    

PS 02-07-15 ON - provozní objekt, 
transformovna EPZ 25/3/1,5 kV    

PS 02-03-01 Uložiště LTO  č. 1 na koleji  č. 
507 a 509    

SO 02-22-05 Brno ON - doplňování osobních 
vozů-rozvod vody    

SO 02-27-07 Brno ON - odvodnění ploch    

SO 02-27-12 Brno ON- splašková kanalizace 
pro objekty v kolejišti    

SO 02-15-16 ON - Provozní budova    
SO 02-15-17 Rozvodna VN 3kV - L    
SO 02-15-18 Rozvodna VN 3kV - P    
SO 02-15-19 ON - Úběžiště posunovačů    

SO 02-15-22.1 Stáčení a výdej LPG L + 
kompresofovna S    

SO 31-22-04.1 Brno os. nádr. - Brno-Židenice, 
přeložka kanalizace DN 1400    

SO 31-15-80 Modernizace průjezdu  - IPO    

SO 31-15-51 
Brno os.nádr.-Brno-Židenice, 
PHS v km 143,784-145,173 
vlevo 

   

SO 31-15-53 
Brno os.nádr.-Brno-Židenice, 
PHS v km 146,440-159,174 
vlevo 

   

SO 31-15-54 
Brno os.nádr.-Brno-Židenice, 
PHS v km 159,174-159,742 
vlevo 

   

SO 31-15-54.1 
Brno os.nádr.-Brno-Židenice, 
PHS v km 159,742-160,470 
vlevo 

   



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 14 (celkem 18)  

SO 31-15-54.3 
Brno os.nádr.-Brno-Židenice, 
PHS v km 161,130-161,520 
vlevo 

   

SO 31-15-56 
Brno os.nádr.-Brno-Židenice, 
PHS v km 146,064-146,340 
vpravo 

   

SO 31-15-57 
Brno os.nádr.-Brno-Židenice, 
PHS v km 146,314-146,825 
vpravo 

   

SO 31-15-58 
Brno os.nádr.-Brno-Židenice, 
PHS v km  146,787-159,178 
vpravo 

   

SO 31-15-61 Brno os.nádr.-Brno-Slatina, PHS 
v km 0,000-0,301 vlevo    

SO 31-15-63 Brno os.nádr.-Brno-Slatina, PHS 
v km 2,236-2,555 vpravo    

SO 31-15-65 
Brno os.nádr.-Brno-Židenice, 
PHS v km 145,482-145,637 
vpravo 

   

C E L K E M 6702000 

Dílčí úprava  ceny díla bez DPH                     0,- Kč                      
(obsaženo v bodech 2.6.1 a 2.6.2)  

     

 
A)  PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE  
 
 
ÚPRAVA  CENY ZA PROJEKTOVOU DOKUMENTACI: 

  

Původní cena PD vč. Dod.2 celkem bez DPH   545 697 910,-  Kč 
Úprava ceny PD celkem                          -     259 636,-   Kč  
Nová cena PD celkem bez DPH             545 438 274,-  Kč 
DPH  základní sazba                           103 633 272,-  Kč 
Cena celkem vč. DPH                            649 071 546,-  Kč 
 
 

         B)  VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU  (AD) 
 

Cena díla celkem bez DPH                    45 000 000,--   Kč 
DPH zákl.sazba      8 550 000,--   Kč 
Cena celkem vč. DPH  53 550 000,--   Kč 
 
Uvedená cena představuje pracnost  52 941 hodin při průměrné hodinové sazbě 850,- 
Kč/hod po celou dobu výkonu AD. Uvedená cena za výkon AD zahrnuje veškeré náklady   
na výkon dozoru po celou dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

 
       C)  CELKOVÁ CENA ZA DÍLO  

 
Cena díla celkem bez DPH                                 590 438 274,--  Kč 
DPH zákl.sazba                                                   112 183 272,--  Kč 
Cena celkem vč. DPH                                         702 621 546,--   Kč 

 
slovy: Pětsetdevadesátmilionůčtyřistatřicetosmtisícdvěstasedmdesátčtyři korun českých          

bez DPH. 
 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 15 (celkem 18)  

5.2. Výše specifikovanou celkovou cenu za dílo se zavazuje objednatel uhradit, a to v níže uvedených 
částech: 

a) k termínu ukončení 2. etapy  - nemění se 
  cena bez DPH ve výši             160 038 000,--   Kč 
                                  DPH ve výši                              30 407 220,--   Kč 

                                        cena vč. DPH                             190 445 220,--   Kč 
 
 

b) k termínu ukončení 3. etapy - nemění se 
  cena bez DPH ve výši            167 058 680,--    Kč 
                                  DPH ve výši                             31 741 149,20  Kč 

                                        cena vč. DPH                            198 799 829,20  Kč 
 

c) k termínu ukončení 5. etapy - upravuje se 
  cena bez DPH ve výši                 126 000 000,--  Kč 
                                 DPH ve výši                                      23 940 000,--  Kč 
                                 cena vč. DPH                                  149 940 000,--  Kč 
 
d) k termínu ukončení 7. etapy - upravuje se 
  cena bez DPH ve výši                  86 851 404,--  Kč    
                                 DPH ve výši                                     16 501 766,80 Kč 
                                 cena vč. DPH                                  103 353 170,80 Kč 
 
e) k termínu ukončení 9. etapy  - nemění se 
  cena bez DPH ve výši                  5 490 190,--   Kč 
                                 DPH ve výši                                     1 043 136,10  Kč 
                                 cena vč. DPH                                   6 533 326,10  Kč 
 
f) autorský dozor  - nemění se 
 

   cena bez DPH ve výši                       45 000 000,--  Kč 
                                             DPH ve výši                          8 550 000,--  Kč 
                                             cena vč. DPH                      53 550 000,--  Kč 

 
5.3. Výše uvedená celková cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 

potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla.  
 
 
V.) 
 
V příloze č.3 smlouvy o dílo se mění text na konci části A3 takto : 

 
Objednatel si vyhrazuje právo upravit dílčí termíny plnění. Tyto změny dílčích termínů plnění a 
jejich obsah budou provedeny pouze změnou termínů plnění a dílčích termínů plnění v textu 
smlouvy o dílo a to dodatkem ke smlouvě o dílo. 

 
VI.) 
V příloze č.5 smlouvy o dílo se v části  2. OBECNÉ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ 
PROJEKTU STAVBY, oddíle 2.2. OBSAHOVÁ NÁPLŇ PROJEKTU STAVBY mění část 
H.Doklady takto : 
 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 16 (celkem 18)  

 Ćást H. Doklady 

Náležitosti zhotovení podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavby budou provedeny 
zhotovitelem projektu stavby v souladu s ustanovením §110 odst.2 zák. č.183/2006 Sb., a to 
podle tohoto postupu:  
 
Zadavatel zpracuje a předá zhotoviteli projektu stavby vzorovou smlouva o budoucí kupní 
smlouvě + právo stavby, smlouvu o budoucí smlouvě nájemní , smlouvu o budoucí smlouvě o 
výpůjčce,smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Tyto smlouvy budou doplněny o bod, kdy vlastník pozemku dává souhlas s kácením stromů a 
mýcení vegetace včetně souhlasu se vstupem na pozemek.  
Pro zajištění souhlasu se stavbou u státních institucí (Pozemkový fond, ÚZSVM, a pod.) předá 
zadavatel zhotoviteli vzorovou žádost o vydání tohoto souhlasu. 
 
Zhotovitel průběžně po zpracování dílčích části projektové dokumentace vyhotoví geometrické 
plány pro rozdělení pozemků  určených k trvalé zástavbě. Projedná s vlastníky dotčených 
pozemků návrh budoucí kupní smlouvy, případně  budoucí smlouvy o převodu práva 
hospodaření. Vlastníkem podepsaný návrh budoucí smlouvy předloží zadavateli. Obdobně bude 
postupováno i u pozemků určených k trvalému záboru, které budou pro potřebu výstavby 
nezbytné celé.  
 
Zhotovitel připraví pro zadavatele vlastníkem pozemku podepsaný návrh smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě + právo stavby, smlouvy o budoucí smlouvě nájemní, smlouvy o budoucí 
smlouvě o výpůjčce nebo smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene podle potřeby 
daného pozemku pro výstavbu. 

 

 

Způsob projednávání s vlastníky dotčených nemovitostí 
 

1. Zhotovitel zajistí prokazatelné převzetí o seznámení vlastníka se zamýšlenou stavbou, je nutné 
předat dopis a návrh některé z výše uvedených smluv písemně s doručenkou nebo osobně proti 
podpisu. 

2. Pokud není cca do 1 měsíce ze strany vlastníka žádná reakce na bod 1, je nutné osobní jednání s 
takovým vlastníkem, aby bylo zjištěno jeho stanovisko, případné požadavky. O výsledku 
jednání bude zhotovitel informovat zadavatele. 

3. Pokud se jedná o vlastníka z tzv. nedostupných míst ( mimo ČR, SR), nebo při neúplných 
údajích v KN, případně při neúspěšném kontaktu poštou kdy bude sděleno, že vlastník se na 
adrese nezdržuje a nebude poštou oznámena změna adresy, předá zhotovitel tyto informace 
zadavateli k dalšímu řešení, pokud se zhotoviteli nepodaří získat informace o vlastníkovi ani po 
vynaložení veškerého úsilí. Dále bude řešeno případ od případu v dohodě mezi zhotovitelem a 
zadavatelem. 

4. Majetkoprávní vztahy k majetku ČD, a.s. bude zhotovitel projednávat shodně jako u každé jiné 
právnické osoby. 

5. Zhotovitel předá zadavateli bezprostředně po zjištění od vlastníka veškeré informace, podklady 
o požadavcích vlastníka nad rámec úpravy ve vzorových smlouvách, aby zadavatel na ně mohl 
ihned reagovat. 

 
Dokladová část bude dále obsahovat: 
- Vyhotovené přehledné seznamy s očíslováním všech níže uváděných budoucích smluv a seznamy 

majitelů nemovitostí dle katastrálních území; 
- Zpracované budoucí nájemní smlouvy, budoucí kupní smlouvy, budoucí smlouvy o výpůjčce, 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene i pro potřeby kácení a mýcení vegetace včetně 
souhlasů majitelů se vstupy na pozemky; budoucí smlouvy o převodu práva hospodaření s vlastníky 
( či jinými oprávněnými osobami ) trvale a dočasně dotčených nemovitostí stavbou (včetně smluv 
mezi ČD,a.s. a SŽDC,s.o.); 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 17 (celkem 18)  

- Zpracované smlouvy s majiteli pozemních objektů pro realizaci IPO – zhotovitel prokazatelně 
projedná s vlastníky hlukem dotčených nemovitostí  výměnu oken nebo jiná projektem určená 
opatření. Toto prokazatelné projednání ve formě souhlasu, stanoviska nahrazuje původně 
požadované uzavření smlouvy v dané věci. 

 
- Zpracované smlouvy s budoucími provozovateli dokončených stavebních objektů a provozních 

souborů, které budou obsahovat způsob a podmínky převzetí těchto objektů včetně pozemků nebo 
jejich částí do vlastnictví nebo k výkonu práva hospodaření příslušných právnických osob nebo do 
vlastnictví fyzických osob ( včetně smluv mezi ČD,a.s. a SŽDC,s.o. )  

 
- Podklady potřebné pro převod majetku ostatních zařízení ( elektro, plyn, voda a kanalizace, 

sdělovací zařízení apod. ) budoucím správcům 
 
- Samostatnou část, kde bude doložen výsledek projednání projektu stavby s příslušnými složkami 

SŽDC s. o. a ČD a. s. na závěrečném konferenčním projednání s komentářem. Tento komentář  
bude reagovat na každou připomínku k dokumentaci. Bude uvedeno, jakým způsobem byly všechny 
připomínky řešeny v odevzdávaném projektu stavby; 

 
- Samostatnou část s doklady o projednání projektu stavby z projednání se státní správou, dotčenými 

orgány a podniky s komentářem, jak jsou řešeny jejich podmínky a jak jsou zapracovány v projektu 
stavby. Rozsah a způsob zpracování dokladů bude konzultován s drážním úřadem  a příslušným 
pověřeným stavebním úřadem pro vydání stavebních povolení; 

 
- Samostatnou část s doklady o projednání s vlastníky dotčených pozemků a staveb nebo jinými 

oprávněnými, s komentářem, jak jsou řešeny jejich podmínky; 
 
- Samostatnou část s doklady o projednání se správci inženýrských sítí budou rozděleny na: 

• vyjádření k existenci sítí - samostatnou přílohou bude situace se stávajícím stavem 
inženýrských sítí ověřených jejich správci,  

• vyjádření k úpravě a přeložkám sítí 
 Existence sítí musí respektovat vzájemnou koordinaci staveb jiných investorů dle čl. 2.1 těchto 
 TPZ. Pro tento účel budou seznamy dokladů s uvedením rozhodujících informací ( adresa, 
 kontakt, č.j.dokladu, lhůta platnost dokladu, rozhodující podmínky vyjadřující se organizace). 
 Vyjádření mající formu rozhodnutí musí být opatřena potvrzením o nabytí právní moci. 
 Přiložené doklady budou přehledně očíslovány. 

 
 

Závazky zhotovitele projektu: 
1. Zhotovitel projektu stavby se zavazuje, že dodá zadavateli upravené souhrnné části projektu 

stavby dle potřeb zadavatele ( průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a souhrnný rozpočet 
stavby ) do vydání schvalovacího protokolu na projekt stavby. Náklady na tato vyjádření jsou 
součástí této zakázky. 

2. Zhotovitel projektu stavby se zavazuje, že zapracuje změny a připomínky, které vyplynou 
z připomínek, projednání či rozhodnutí orgánů, organizací, fyzických a právních osob 
v průběhu zpracování PS i po jeho odevzdání. Případné změny proti zadávací dokumentaci 
budou řešeny samostatný, zadáním dle zákona o veřejných zakázkách a následně dodatkem 
smlouvy o dílo; 

 
 
VII. 
 
1.   Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
2.  Tento dodatek je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků. 



Dodatek č.3 - Smlouva o dílo na PS a AD pro stavbu  
„Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu 

a I.část osobního nádraží“ 

Strana 18 (celkem 18)  

3.  Tento dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel dvě 
vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 
  
 
                                    Za MORAVIA CONSULT Olomouc a.s , SUDOP 
                     BRNO, spol. s r.o.  a  SUDOP PRAHA  a.s 
                     na základě smlouvy o sdružení ze dne 5.5.2008 
 
V Praze dne   13.11.2009     V Olomouci  dne  9.11.2009 
 
 
 
 
 
 
 
  ....……………………………    …………………………………… 
        Ing. Jan Komárek                                                               Ing. Pavel Kučera 
         generální ředitel                                                           předseda  představenstva 
Správy železniční dopravní cesty,                               MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
         státní organizace 
 
 
 
 



































































Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 846117

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1ef4e8f9-49c5-4950-8db4-aa78bfdbdab3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.06.2020 11:15:04


	40 PS+AD MCO+SUDOPBrno+SUDOP PHA  SSO ŽUB D3 k podpisu
	Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
	T: zahájení stavby – ukončení realizace vlastní stavby (předpokládaný termín- listopad 2015)

	V příloze č.5 smlouvy o dílo se v části  2. Obecné požadavky na zpracování pROJEKTU STAVBY, oddíle 2.2. OBSAHOVÁ NÁPLŇ PROJEKTU STAVBY mění část H.Doklady takto :

	SOD D3

		2020-06-26T09:15:09+0000




